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

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 189,52 mq

I beni sono comodamente divisibili in natura.

Risulta possibile suddividere il villino in due unità, la prima al piano terra e la seconda al piano primo.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 23/12/2003 al 30/01/2022 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 17, Part. 404, Sub. 2
Categoria A2
Cl.7, Cons. 6,5 vani
Rendita € 55.390,00
Piano T-1
Graffato cortile

Dal 23/12/2003 al 09/12/2022 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 17, Part. 404, Sub. 2
Categoria A2
Cl.7, Cons. 6,5
Rendita € 553,90
Piano T-1
Graffato cortile
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DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

17 404 2 A2 07 6,5 vani 553,9 € T-1 con 
cortile

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

Allo stato attuale il vano soggiorno è stato adibito a camera e risulta separato dal vano sala pranzo con un 
tramezzo in cartongesso (vedi planimetrie allegate).

PRECISAZIONI

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza della documentazione di cui all'art. 
567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 

PATTI

Non risulta nessun contratto di locazione in essere nonostante l'immobile risulti occupato da terze persone. 

STATO CONSERVATIVO

L'immobile è in pessimo stato di conservazione, dal sopralluogo eseguito (vedi foto allegate), gli impianti non 
sono a norma è presente un bagno per piano, l'interno risulta fatiscente, vi è presenza di rifiuti nei vani e nel 
cortile attorno.

PARTI COMUNI

Il fabbricato è circondato da un ampio giardino collegato direttamente alla via degli Asfodeli tramite un 
cancello. Il giardino risulta graffato catastalmente alla particella 404 però viene utilizzato come accesso anche 
dalle particelle  1426 e 1430. 
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SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI

Il fabbricato è circondato da un ampio giardino collegato direttamente alla via degli Asfodeli tramite un 
cancello. Il giardino risulta graffato catastalmente alla particella 404 però viene utilizzato come accesso anche 
dalle particelle  1426 e 1430. Esisterebbe dunque una servitù di passaggio a favore delle due particelle indicate 
nel cortile che circonda il villino.

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI

Il bene in oggetto è un fabbricato ad uso residenziale sito nel Comune di San Teodoro in via degli Asfodeli n. 16,  
distinto in catasto al Foglio 17, Particella 404 sub.2. Il lotto di terreno dove insiste il fabbricato oggetto di 
perizia ha una superficie di 759 mq, l'immobile è stato edificato inizialmente in assenza della licenza di 
Costruzione nel 1963, successivamente è stato risanato ai sensi della 47/85. Il villino libero su tutti e quattro i 
lati è composto da un piano terra avente superficie utile di 70 mq, formato da un soggiorno, una sala pranzo, 
cucina , bagno, ingresso, vano scala e da un piano primo avente stessa superficie del piano terra, dove si 
trovano tre camere da letto un bagno e vano scala. Nel piano primo sono presenti due terrazze aventi superfici 
di 5.40 mq e di 2.40 mq. Realizzato nel 1963 ha una struttura portante in blocchi di granito dello spessore di 40 
cm, i solai sono realizzati in latero cemento con travetti prefabbricati e pignatte, i tramezzi interni sono 
realizzati in mattoni in laterizio forato. I prospetti in parte sono rivestiti in pietra e in parte sono intonacati 
(vedi foto allegate), gli infissi sono in legno di abete con avvolgibili in pvc, le porte interne sono in legno 
tamburato. Il villino ha necessità di una integrale ristrutturazione sia all'interno, con rifacimento e messa a 
norma degli impianti che all'esterno con ripristino delle porzioni in cemento armato in aggetto che risultano 
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

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 23/12/2003 al 30/01/2022 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 17, Part. 1426
Categoria A2
Cl.7, Cons. 4 vani
Rendita € 340,86
Piano T

Dal 23/12/2003 al 09/12/2022 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 17, Part. 1426
Categoria A2
Cl.7, Cons. 4
Rendita € 340,86
Piano T

DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

17 1426 A2 07 4 vani 340,86 € T
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Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

PRECISAZIONI

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza della documentazione di cui all'art. 
567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 

PATTI

Non risulta nessun contratto di locazione in essere nonostante l'immobile risulti occupato da terze persone. 

STATO CONSERVATIVO

L'immobile è in pessimo stato di conservazione, dal sopralluogo eseguito (vedi foto allegate) non sussistono le 
condizioni igienico sanitarie minime che consentano l'agibilità, gli impianti non sono a norma è presente un 
bagno per camera funzionante, l'interno risulta fatiscente.

PARTI COMUNI

L'immobile è suddiviso in tre vani con accesso per ogni vano dal giardino (particella 404). Il giardino risulta 
graffato catastalmente alla particella 404 però viene utilizzato come accesso anche dalle particelle  1426 e 
1430. Alla particella appartiene oltre che il fabbricato  anche un cortile in comune con la particella 1430 posto 
sulla parte a ovest.

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI

Il fabbricato risulta nella parte retrostante della particella 404 con cui ha in comune il giardino che a sua volta è 
collegato alla via degli Asfodeli tramite un cancello. Il giardino risulta graffato catastalmente alla particella 404 
però viene utilizzato come accesso anche dalle particelle  1426 e 1430. Esisterebbe dunque una servitù di 
passaggio a favore delle due particelle.

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI

Il bene in oggetto è un volume composto da tre vani separati tra loro con accesso su cortile. I tre vani sono 
divisi in due camere dotate di bagno e un volume adibito a cucina attualmente non agibile. Catastalmente tale 
superficie è distinta in Catasto al Foglio 17, Particella 1426. L'immobile è stato edificato inizialmente in assenza 
della licenza di Costruzione nel 1969, successivamente è stato risanato ai sensi della 47/85. Attualmente dei tre 
vani ne vengono utilizzati solo due aventi destinazione a camera da letto, entrambe le camere hanno al loro 
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interno un piccolo bagno di 2,00 mq  le camere hanno una superficie utile di 16 e 14 mq. La struttura portante è 
in blocchi di calcestruzzo dello spessore di 30 cm, i solai sono realizzati in latero cemento con travetti 
prefabbricati e pignatte, i tramezzi interni sono realizzati in mattoni in laterizio forato. I prospetti sono 
intonacati (vedi foto allegate), gli infissi sono in legno di abete con avvolgibili in pvc, la porta interna che 
racchiude i bagni è in legno tamburato. I vani in oggetto hanno la necessità di una integrale ristrutturazione sia 
all'interno, con rifacimento e messa a norma degli impianti che all'esterno con ripristino dei prospetti e degli 
infissi non a norma.
L'accesso ai vani in oggetto avviene tramite un cancello  carrabile, direttamente dalla strada comunale via degli 
Asfodeli, percorrendo poi il giardino su cui si affacciano altri stabili si accede alle camere e alla cucina.  
La copertura dei volumi descritti è a falde inclinate con rivestimento in coppi in laterizio.  Le finiture sono 
ormai vetuste, i pavimenti e i rivestimenti del bagno sono in gress-porcellanato. L'immobile si presenta 
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
e dell'offerta. Tutti questi elementi, in coesistenza all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita 
un'attenta e puntuale ricerca volta a determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro 
quadro che il valore complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, 
hanno concorso a determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire agli immobili oggetto 
della stima.

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti:

LOTTO 1

• Bene N° 1 - Villetta ubicata a San Teodoro (SS) - via degli Asfodeli, piano T-1
Il bene in oggetto è un vecchio villino sito nel centro del Comune di San Teodoro nella via degli Asfodeli 
n. 16, a pochi passi dai maggiori servizi e dalle numerose attività commerciali. Il fabbricato è circondato 
da un ampio giardino ed è collegato direttamente alla via degli Asfodeli tramite un cancello, davanti al 
villino vi è un area destinata a parcheggi. All'interno del terreno che circonda il fabbricato sono presenti 
alcuni vecchi alloggi in stato di abbandono con accesso diretto dal giardino. L'unità in oggetto risulta 
distinta in catasto al Foglio 17, Particella 404 sub. 2.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 17, Part. 404, Sub. 2, Categoria A2, Graffato con cortile
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 227.424,00

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 1 - Villetta
San Teodoro (SS) - via 
degli Asfodeli, piano T-
1

189,52 mq 1.200,00 €/mq € 227.424,00 100,00% € 227.424,00

Valore di stima: € 227.424,00

Valore di stima: € 227.424,00

Valore finale di stima: € 227.424,00

LOTTO 2
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• Bene N° 2 - Locale residenziale ubicato a San Teodoro (SS) - via degli Asfodeli 16, piano T
Il bene in oggetto è un volume a destinazione residenziale composto da tre vani aventi tutti accesso dal 
cortile che circonda un villino in via degli Asfodeli n. 16. La zona dove insistono i fabbricati in oggetto si 
trova al Centro del Comune di San Teodoro, a pochi passi dai maggiori servizi e dalle numerose attività 
commerciali. L'edificio in oggetto è separato dal fabbricato principale da un cortile. L'unità risulta 
distinta in catasto al Foglio 17, Particella 1426
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 17, Part. 1426, Categoria A2
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 33.600,00

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 2 - Locale 
residenziale
San Teodoro (SS) - via 
degli Asfodeli 16, 
piano T

56,00 mq 600,00 €/mq € 33.600,00 100,00% € 33.600,00

Valore di stima: € 33.600,00

Valore di stima: € 33.600,00

Valore finale di stima: € 33.600,00

RISERVE E PARTICOLARITÀ DA SEGNALARE

Il cortile della particella 404 risulta servitù di passaggio a favore delle particelle 1426 e 1430 sub. 3

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti.

Nuoro, li 04/01/2024

L'Esperto ex art. 568 c.p.c.
Ing. Secchi Antonello

ELENCO ALLEGATI:
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✓ N° 1 Concessione edilizia - concessione edilizia (Aggiornamento al 27/12/2023)

✓ N° 1 Estratti di mappa - stralcio catastale (Aggiornamento al 27/12/2023)

✓ N° 3 Planimetrie catastali - planimetrie catastali (Aggiornamento al 27/12/2023)

✓ N° 4 Visure e schede catastali - visure dei beni (Aggiornamento al 27/12/2023)

✓ N° 4 Tavola del progetto - elaborati del progetto approvato (Aggiornamento al 27/12/2023)

✓ N° 4 Ortofoto - Inquadramenti territoriali del bene (Aggiornamento al 27/12/2023)

✓ N° 8 Foto - rilievo fotografico (Aggiornamento al 27/12/2023)
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